
UCHWAŁA NR LXXI/814/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Opoczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 15 ust. 1, ust. 1a pkt 2, ust. 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXX/805/2024 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Opoczno (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2024 r. poz. 2906) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Ustala się 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży 
Pożarnej, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, w wysokości: 
1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - 27 zł; 
2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu - 15 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B5324F-BF31-4C08-9ED7-5031FFB67E4B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Rada Miejska w Opocznie w dniu 27 marca 2024 r. podjęła uchwałę nr LXX/805/2024 w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Opoczno. 

Wojewoda Łódzki w dniu 11 kwietnia 2024 r. zawiadomił Radę Miejską w Opocznie o wszczęciu 
postępowania w celu kontroli legalności uchwały nr LXX/805/2024 z dnia 27 marca 2024 r. Wątpliwości 
organu nadzoru budzi § 1 uchwały, który w ocenie organu nadzoru nie wypełnia delegacji ustawowej 
wynikającej z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233). 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy, wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, 
właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 
1429 i 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do 
wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu 
jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 
Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

 W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Opoczno.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B5324F-BF31-4C08-9ED7-5031FFB67E4B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/814/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


